
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 656 /2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 
portaria nº 187/2013-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 32372 
de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

ERIKA BARBOSA 
BEZERRA 57196712/3 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 95,30 EXCELENTE

JULIANE SERRÃO 
BITENCOURT 5904923/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 98,60 EXCELENTE

MARIA SILVANA LOLA DE 
OLIVEIRA 5903388/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 91,2 EXCELENTE

ROSENIL BRITO DOS 
SANTOS 5903429/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 93,60 EXCELENTE

IEDA MARIA DE LIMA 
COELHO 5888897/2 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 93,40 EXCELENTE

PATRICIA ANDRE 
FERREIRA VIEIRA 5906377/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 92,00 EXCELENTE

LEANDRA VASCONCELOS 
SOARES 55589978/2 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 95,8 EXCELENTE

LUCINEI BARARUA LEITE 5903356/1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM 92,5 EXCELENTE

NAYARA FREITAS DE 
SOUZA 5905163/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 93,80 EXCELENTE

ROSANGELA DO 
SOCORRO SILVEIRA 

FERRAO 
5895832/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 84,60 EXCELENTE

PAULO CEZAR DOS 
SANTOS DE SOUZA 5895792/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 96 EXCELENTE

JOSY DANIELY DE SOUZA 
SANTOS 5901969/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 98,1 EXCELENTE

ANGELA MICHELE 
FERNANDES DA SILVA 

VILAÇA 
57188746/2 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 84,6 EXCELENTE

JULIANA PINTO DA 
CONCEIÇÃO 54180108/2 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 93,5 EXCELENTE

GISELE DE SARGES 
GUERREIRO 5903339/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 92,1 EXCELENTE

EVA VIEIRA DA SILVA 5905342/1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM 84,40 EXCELENTE

ANGELA REGINA 
MONTEIRO 54187853/2 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 97 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 20 de Julho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL
Protocolo 990722

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 630/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/240664 
de 14/06/2016.                                         
RESOLVE:    
DISTRATAR, a partir de 31/07/2016, a servidora SIMONE 
MENDES ROGERIO, Medico, matrícula nº 57233449/1, lotada na 
Clinica Neurológica, admitido sob o regime da Lei Complementar 
007/91- Servidor Temporário, por não haver mais interesse da 
instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de julho de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 991142

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 096/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material EPI’S (Calçados de Segurança).
Valor: R$ 196.701,00
Data Assinatura: 25/07/2016
Vigência: 25/07/2016 a 24/07/2017
Pregão Eletrônico SRP: 076/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA-EPP
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Maguari, 
Alameda 07 Nº 49, Bairro Coqueiro - Belém/PA, CEP: 66823-067
Telefone: 9132787254
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 991118

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 23/07/2016
Vigência: 24/07/2016 à 23/01/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é aquisição de polpa 
de frutas.
Contrato: 109/2015
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1427.8238 
e 10.122.1297.8388; Fontes de Recursos: 0103, 0269 e 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME
Endereço: Tv. do Chaco, 712, Altos, Pedreira, Belem, PA, CEP 
66083-180
Telefone: 9133551007
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 991147

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 028/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
028/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a 
aquisição de material técnico (cateter e introdutor), para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
sendo vencedora do certame a empresa BRASFARMA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 00.799.666/0001-51.

Belém/Pa, 27 de Julho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 991013

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

PROCESSO: 2016/332
INTERESSADOS: UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 

LTDA.

ASSUNTO: Julgamento de Recurso Administrativo apresentado 

no Pregão Eletrônico nº 028/2016/FSCMP, destinado a compra 

de material técnico hospitalar (cateter com introdutor), para 

atender as necessidades da FSCMP.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 

FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso III 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474 de 06 de agosto de 2002, 
tendo em vista o recurso administrativo apresentado por UNICO 
MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA, contra a sua 
inabilitação no  Pregão Eletrônico nº 028/2016/FSCMP, 
cujo objeto é a compra de material técnico hospitalar 
(cateter com introdutor), para atender as necessidades 
da FSCMP, após analisar os argumentos da empresa recorrente, 
da empresa recorrida, as justifi cativas do pregoeiro do certame e 
o parecer jurídico nº 229/2016/PROF/FSCMP, decide acatando o 
teor do referido parecer jurídico, julgar improcedente o Recurso 
Administrativo apresentado por  UNICO MULT EQUIPAMENTOS 
E ACESSÓRIOS LTDA, uma vez que o atestado de capacidade 
técnica apresentado por si, e constante as folhas nº 110 dos 
autos não atende ao comando editalício contido na sua cláusula 
8.12, alínea “g”, bem como ao artigo 30, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93, uma vez que não informa o quantitativo dos produtos 
entregues à FSCMP no período anterior a data de sua expedição, 
que ocorreu em 10/05/2013, adjudicando o objeto do certame 
a empresa declarada vencedora BRASFARMA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, e homologando este resultado.

Belém/PA, 27 de julho de 2016.
Dra. Rosangela Brandão Monteiro

Presidente da FSCMP
Protocolo 991009

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01228
Valor: R$ 3.300,00
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material de equipamentos de proteção 
individual (EPI).
Pregão Eletrônico SRP: 044/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103


